
つながれ 広がれ 石井のわ 

 

 

 

 

風の強いあいにくの天気ではありましたが、「創立２５周年記念

石井っ子大運動会」を盛大に開催することができました。「２５２

５石井っ子！あきらめず 協力し合い、自分をこえろ 自己ベス

ト！」のスローガンの基、自己ベストを目指して、全員が最後まで

全力で取り組み、笑顔あふれる運動会ができたことを大変うれしく

思います。開会式では、歴代ＰＴＡ会長会会長の松本  様から、

２５周年を記念して作成した半袖の運動着を子供たちに贈呈して

いただきました。子供たちのがんばりに大きな声援を送ってくださ

いました御来賓の皆様、地域の皆様、朝早くから会場準備や係の仕

事に御協力くださいました本部役員、学年委員会、教養委員会の皆

様に、心より御礼申し上げます。 

 

 

４月２３日（水）は、木ノ崎駐在所の大竹様をはじめ、石井地区安全

運転者会、交通安全母の会の皆様にお出でいただき、安全な横断歩道

の渡り方や、通学路の歩き方について学びました。大切な命を守るた

め、御家庭におかれましても、安全に生活するためのきまりについて

お話くださいますようお願いします。 

 

 

５年生の家庭科の学習では、渡辺  さん、保住  さん、橋本  

さん、佐藤  さんが裁縫のお手伝いをしてくださいました。また、

本田  さん、鈴木  さん、大内  さん、佐藤  さん、桑原  

さん、渡辺  さんは、学校の畑を整備してくださいました。牛ふん

堆肥を入れたり、トラクターで耕したり、畝立てやマルチ張りをした

りと、早朝から何度も足を運んでくださいました。石井っ子協力員や

地域の方には、子供たちのためにと、労をいとわずにご協力いただき、

心より感謝申し上げます。今年度も、地域の方々のご協力をいただき

ながら学校運営を進めて参りますのでよろしくお願いします。 

石 井 小 学 校 

学 校 だ よ り 

令和７年５月２０日 

文責 中丸 徹 

 

石井小ホームページ 
ぜひご覧ください 


